PAGE

проект
РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ

Решение № 42/6.1
8 мая 2010 г.
Протокол № 42

О взаимодействии администраций связи РСС на завершающем этапе подготовки к Всемирной конференции по развитию электросвязи
МСЭ 2010 г. (ВКРЭ-10, 24 мая – 4 июня 2010 г., Хайдарабад, Индия)
Заслушав и обсудив доклад по данному вопросу, и, принимая
во внимание необходимость дальнейшей координации позиций АС РСС
для укрепления роли РСС и защиты национальных интересов его членов
на международном уровне,
отметив большую подготовительную работу, проведенную специалистами АС РСС к ВКРЭ-10,
Совет решил:

1. Одобрить работу, проводимую АС РСС и Комиссией РСС
по координации международного сотрудничества по подготовке к ВКРЭ-10, и считать целесообразным продолжить дальнейшие консультации и обмен мнениями с целью координации взаимодействия на Конференции.

2. Рекомендовать Администрациям связи РСС выступить с поддержкой Общих предложений РСС на ВКРЭ-10.

3. Поддержать выдвижение кандидатур:

на руководящие посты ВКРЭ-10:
· заместителя Председателя Конференции – Председателя Комиссии РСС по координации международного сотрудничества, директора Департамента международного сотрудничества Минкомсвязи России Муханова Андрея Юрьевича;
· вице-председателя Комитета 2 (по бюджетному контролю) – представителя АС Республики Узбекистан;
· вице-председателя Комитета 4 (региональные инициативы и проекты) – начальника управления анализа и международного взаимодействия Украинского государственного центра радиочастот Проценко Дмитрия Михайловича;
· вице-председателя Комитета 5 (редакционного) – директора информационно-аналитического центра ФГУП ЦНИИС Миронникова Олега Викторовича (АС России);
· вице-председателя РГ Пленума (по стратегическому планированию и Декларации) – заместителя директора Государственного предприятия «Национальный радиочастотный центр» Шестакова Евгения Валентиновича (АС Молдовы).

на руководящие посты рабочих органов МСЭ-D:
· Председателя КГРЭ – представителя АС России, заместителя Генерального директора ФГУП НИИР Минкина Владимира Марковича;
· вице-председателя в ИК 1 – представителя АС Республики Узбекистан;
4.
Просить АС РСС направить представителей на встречу глав делегаций накануне открытия ВКРЭ-10 (23 мая 2010 года) с целью окончательного согласования порядка взаимодействия в ходе проведения ВКРЭ-10.

5.
Рекомендовать администрациям связи РСС, принимающим участие
в ВКРЭ-10, проводить регулярные консультации во время ее работы
и оказывать друг другу поддержку при защите взаимных интересов, включая продвижение кандидатов на выборные посты в рабочие органы Конференции, а также в руководство Исследовательскими комиссиями.

6.
Поручить Исполкому РСС осуществлять координацию совместных действий делегаций участников РСС на ВКРЭ-10.
г. Москва
Председатель Совета

И.О. Щёголев
2